
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 05/01-02-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 89-05/01-02-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού και Παραλαβής 
των προς Προμήθεια Ειδών, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Υποέργου 9 «Προμήθεια και εγκατάσταση ειδικού 
εξοπλισμού έγκαιρης προειδοποίησης» της Πράξης Λαέρτης - «Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα 
Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-02-2022 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 6901/4/27-01-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Ιωάννης Αρμενιάκος.   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 9ο Θέμα: Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού και 
Παραλαβής των προς Προμήθεια Ειδών, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Υποέργου 9 «Προμήθεια και 
εγκατάσταση ειδικού εξοπλισμού έγκαιρης προειδοποίησης» της Πράξης Λαέρτης - «Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 
5010951. 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα εκτός  ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας , κ. Νικόλαου  Μηλιώτη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της §1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και την τροποποίηση αυτού, Ν. 4735/2020 (άρθρο 40). 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΒ7ΛΕ-ΚΗΠ



 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής για την επιλογή 

προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε 
συνδυασμό µε τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224 Α). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7-6-2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/τ.Α΄/14- 3-
2013). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) στο 
Ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/τ.Α΄/23-12- 
2014). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 14 του Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/τ.Α΄/7-7-2016). 
6. Τη με αριθμ. 197-19/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων με θέμα «Έγκριση 

υποβολής πρότασης με τίτλο «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών 
Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014 - 
2020». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 2837/30-07-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «ΛΑΕΡΤΗΣ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» και Κωδικό ΟΠΣ 5010951 στο Ε.Π. "Ιόνια Νησιά 2014 - 2020", 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθ. 129-15/2018 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για την 6η 
Τροποποίηση Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018, με την οποία εγκρίθηκε η αποδοχή 
χρηματοδότησης της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με κωδικό ΟΠΣ 5010951 και Κ.Ε. 
2018ΕΠ2210027. 

9. Το Εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο «ΛΑΕΡΤΗΣ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ». 

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 82118/33311/24-09-2018 (ΑΔΑ: ΩΝΖΥ7ΛΕ-2ΗΑ), Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την έγκριση διάθεσης πίστωσης του προγράμματος του θέματος, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

11. Την από 04-02-2019 Πρόσκληση της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για διενέργεια ανοιχτής δημόσιας διαβούλευσης των τεχνικών προδιαγραφών για την 
προμήθεια εξοπλισμού των υποέργων 5, 9 & 10 στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Λαέρτης - 
Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» 
με κωδικό ΟΠΣ 5010951, η οποία διενεργήθηκε από 04-02-1019 έως 24-02-2019 (ΑΔΑΜ: 
19DIAB000004121 2019-02-04). 

12. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 31439/13169/11-04-2019 έγγραφο της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας με θέμα «Τεκμηρίωση αποδοχής των παρατηρήσεων της δημόσιας διαβούλευσης μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ, για την προμήθεια εξοπλισμού των υποέργων 5, 9 & 10 της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», με κωδικό 
ΟΠΣ 5010951». 

13. Την με αρ. πρωτ. 62346/25865/13-08-2019 (ΑΔΑ: 7ΝΑΔ7ΛΕ-ΚΥ7) Απόφασης Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού για την 4η Τροποποίηση της Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης 

14. Την με αρ. πρωτ. 1170/14-05-2021 (ΑΔΑ: 6ΙΠ97ΛΕ-ΓΒΨ) 2η Τροποποίηση της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ -
ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ 5010951 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια 
Νησιά 2014-2020». 

15. Την από 27/09/2021 Πρόσκληση σε Δημόσια Διαβούλευση με μοναδικό κωδικό 21DIAB000019737. 
16. Την με αριθ. Πρωτ. 2857/14-12-2021 Διατύπωση Θετικής Γνώμης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Ε.Π. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΒ7ΛΕ-ΚΗΠ



 

17. Την υπ’ αριθμ. 1265-58/15-12-2021 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων «Έγκριση 
Kατάρτισης των όρων, του Σχεδίου Διακήρυξης, της Διεξαγωγής Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχου για το Υποέργο Νο 09 της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ – Καινοτόμο Επιχειρησιακό 
Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με Κωδικό MIS 5010951. 

18. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων 
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς 
και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

19. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου του διαγωνισμού του θέματος. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Τη συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού και Παραλαβής των 
προς Προμήθεια Ειδών, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Υποέργου 9 «Προμήθεια και εγκατάσταση ειδικού 
εξοπλισμού έγκαιρης προειδοποίησης» της Πράξης Λαέρτης - «Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα 
Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951, αποτελούμενη 
από τους κάτωθι: 

Τακτικά μέλη: 
1. Χειμαριός Σπυρίδων, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’ (ως Πρόεδρο). 
2. Αθανάσιο Γκορίτσα, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής µε βαθμό Α’. 
3. Τίκου Ευσταθία, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής µε βαθμό Α’. 
 

Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ψαρρής Πέτρος, κλάδου ΔΕ Τεχνικών/Ηλεκτρονικών, με βαθμό Β’. 
2. Κατσαρός Θάνος , κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 
3. Καζά Τάνια, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 

 
Καθήκοντα της Επιτροπής είναι η Αξιολόγηση των Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού και η Παραλαβή των προς 
Προμήθεια Ειδών, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Υποέργου 9 «Προμήθεια και εγκατάσταση ειδικού 
εξοπλισμού έγκαιρης προειδοποίησης» της Πράξης Λαέρτης - «Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα 
Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ι.Ν. 

 
 

ΜΗΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου         
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης 
   

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΒ7ΛΕ-ΚΗΠ



 

 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την  συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού και 
Παραλαβής των προς Προμήθεια Ειδών, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Υποέργου 9 «Προμήθεια και 
εγκατάσταση ειδικού εξοπλισμού έγκαιρης προειδοποίησης» της Πράξης Λαέρτης - «Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 
5010951, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
 

Τακτικά μέλη: 
4. Χειμαριός Σπυρίδων, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’ (ως Πρόεδρο). 
5. Αθανάσιο Γκορίτσα, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής µε βαθμό Α’. 
6. Τίκου Ευσταθία, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής µε βαθμό Α’. 
 

Αναπληρωματικά μέλη: 
4. Ψαρρής Πέτρος, κλάδου ΔΕ Τεχνικών/Ηλεκτρονικών, με βαθμό Β’. 
5. Κατσαρός Θάνος , κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 
6. Καζά Τάνια, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 

 
Καθήκοντα της Επιτροπής είναι η Αξιολόγηση των Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού και η Παραλαβή των προς 
Προμήθεια Ειδών, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Υποέργου 9 «Προμήθεια και εγκατάσταση ειδικού 
εξοπλισμού έγκαιρης προειδοποίησης» της Πράξης Λαέρτης - «Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα 
Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 89-05/01-02-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΒ7ΛΕ-ΚΗΠ


		2022-02-02T11:46:28+0200
	Athens




